РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ЧОЙСКИЙ РАЙОН
ПАСПАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ТРИДЦАТЬ ПЯТАЯ  СЕССИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________           08.02.2023 года                            с. Паспаул                                         № 35-2

О внесение изменений в   Положение  «Об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Паспаульского сельского поселения Республики Алтай,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

[bookmark: _GoBack]   В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 2 Закона Республики Алтай от 14 мая 2008 года № 52-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Алтай», Устава муниципального образования «Паспаульское сельское поселение» Чойского района Республики Алтай и на основании Постановления Правительства Республики Алтай от 20 декабря 2022 года  № 444 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 19 декабря 2014 года № 396», Совет депутатов Паспаульского сельского поселения

Р  Е  Ш  И  Л:

1.Внести в Решение Совета депутатов Паспаульского сельского поселения от 21.05.2021г. № 24-3 «Об утверждении  Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Паспаульского сельского поселения Чойского района Республики Алтай,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:
1).  Подпункт 2 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
  «- из расчета –ежемесячного денежного поощрения -10.8 денежного вознаграждения».
2). Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

                                   «Приложение №1
к решению Совета депутатов
                     МО «Паспаульское сельское
                                       поселение»
                                                                              от 21.05.2021г. № 24-3

        Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного
денежного поощрения  Главы муниципального образования Паспаульского сельского поселения

	Размер денежного вознаграждения
 (руб. в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения
(коэффициент кратности к ежемесячному денежному вознаграждению)

	15600
	0,9».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с  01   января  2023 года.

Глава муниципального образования
 «Паспаульское сельское поселение»                                                  В.И. Метлев